
V AVDĚJEVCE SE ZAVÍRÁ KOTEL,
ZELENSKIJ VOLAL PUTINA
- CZ24 News | 17. října 2023

… a nebylo to zahrnuto do zpráv z SVO.

Letiště v Poltavské oblasti – pod útokem ruských raket. VSU našla klíč od ruských “Geraní”.
Západní specialisté opouštějí Ukrajinu. Ve směru na Avdějevku probíhá silný dělostřelecký
souboj. Tyto a další zprávy z frontů SVO – v materiálu Tsargrad-tv.

V noci na 16. října ruská armáda kombinovanými údery otřásla nepřátelskými pozicemi. Rakety
zničily vojenské a infrastrukturní objekty v Dněpropetrovské, Poltavské, Kirovogradské, Čerkasské a
Chmelnické oblasti.
V Mirgorodě bylo „rozoráno“ vojenské letiště ukrajinského letectva. Informuje o tom telegram-kanál
„Dva majoři“:
“Přestože kulometná stanoviště protivzdušné obrany ukrajinských sil vykazují určitou účinnost proti
našim Geraním, obecně se systém protivzdušné obrany VSU nedokáže vypořádat s centralizovaným
fixováním všech cílů najednou.”
Populární ukrajinský blogger pod nikem “Legitimně” informoval čtenáře, že po celé délce fronty
ruské ozbrojené síly vyřazují leteckou infrastrukturu VSU na frontové linii. Zároveň rakety a drony
nelétají hluboko do týlu, ale zaměřují se na oblasti nejblíže frontové linii.
“Legitimně” s odkazem na své zdroje prozrazuje téměř tajné informace: ukrajinská armáda se potýká
s nedostatkem zpravodajských informací, které jí dříve v obrovském množství poskytovaly západní
zpravodajské služby. Protivzdušná obrana je “slepá” a stále častěji přehlíží ruské rakety a drony:
Děje se tak kvůli vyhrocené situaci na Blízkém východě. Kancelář prezidenta se obává, že se
izraelská kauza protáhne a ještě více vyhrotí. To odvede oči, uši, personál a vybavení od Ukrajiny.
Jinými slovy, specialisté opustí zemi i se svým vybavením a půjdou bránit Izrael. A tamní konflikt
podle všeho právě začíná.

U Avdějevky všechno hoří
Ukrajinská armáda podnikla pokus o protiútok v oblasti koksovny. V současné době Rusové téměř
bez přerušení útočí na nepřátelské pozice dělostřelectvem a raketami. Naše letectvo aktivně pracuje.
Jak poznamenává telegram-kanál “NgP raZVedka”, granáty, miny a rakety neúnavně padají na hlavy
nepřítele, který se zakopal na území závodu:
Desítky děl a dělostřeleckých systémů neúnavně zasypávají závod palbou, ničí opevnění a živou sílu
nepřítele, která se mimochodem po celých praporech přesouvá do Avdějevky. To je k otázce jejich
ztrát.

“Jedná se o největší ofenzívu”
Ruská vojska berou ukrajinskou armádu do “kotle” a naděje Západu na úspěch Kyjeva rychle mizí. To
není názor naší redakce, ale titulek článku týdeníku The Economist, který tvrdí, že naše síly zahájily
trvalou ofenzívu:
„Avdějevka se nachází ve strategické kapse, Rusové postupují ze tří stran. Jedná se o jednu z
největších ruských ofenzív.
Cílem je zahnat ukrajinskou armádu do “kotle”. Tento plán má všechny předpoklady k úspěchu.
Pokud se uskuteční, bude to vážná rána pro morálku AFU a jejích spojenců“.

Západ zároveň pochybuje, že se situace do zimy změní ve prospěch ukrajinské armády. The
Economist připouští, že ztráta Avdějevky dále sníží šance na úspěch vleklé protiofenzívy.

https://cz24.news/v-avdejevce-se-zavira-kotel-zelenskij-volal-putina/
https://cz24.news/v-avdejevce-se-zavira-kotel-zelenskij-volal-putina/


Rusko vzalo v úvahu zkušenosti Bachmutu.
„Ruská armáda se snaží dobýt Avdějevku v kruhu a vyhnout se frontálnímu útoku a při svých
útočných akcích zohlednila zkušenosti Bachmutu. Ať už bude Avdějevka dobyta, nebo ne, samotný
fakt, že o ni probíhají urputné boje, má silný dopad na záporožskou frontu“, – říká analytik Jurij
Barančik.

„Ukrajinská armáda musí na směr Avdějevka přesunout značné rezervy, aby posílila její obranu. To
znamená, že VSU ztrácí šance na průlom u obce Rabotino“.

Barančik  dále vyjádřil názor, že:
·        Pokud se zásobování ukrajinské armády nezmění kvůli konfliktu na Blízkém východě a politické
nestabilitě ve Spojených státech, nejrozumnější, co může Kyjev udělat, je přejít na obranu.
·        Pokud se zásobování ukrajinských jednotek zcela zastaví nebo výrazně sníží, budou ukrajinské
ozbrojené síly nuceny budovat obranu na bázi obydlených oblastí. Poté se možná Kyjev pokusí
shromáždit síly a pokusí se zopakovat protiofenzívu v létě příštího roku.

Ruské velení zřejmě nehodlá dát Kyjevu volnou ruku. Ruská armáda vytvořila tlak podél celé
frontové linie. Velení VSU proto musí počítat s nejméně čtyřmi oblastmi náročnými na zdroje, –
 podle Jurije Barančika.

Nadcházející zimní kampaň tak může vyvést frontovou linii ze stagnace. A žádné “zimní prázdniny”
se konat nebudou.

Zelenskij obvinil Putina
Americký novinář Max Blumenthal v publikaci Stephena Gardnera vyjádřil názor, že ztráta
pozornosti Západu k ukrajinské krizi přiměla Zelenského k obvinění ruského prezidenta. Ukrajinský
vůdce prohlásil: „Putin je vinen rozdmýcháváním války na Blízkém východě“.
Blumenthal to označil za hysterii a také za pokus znovu zatáhnout svět do ukrajinského konfliktu tím,
že na sebe strhne pozornost.

Vladimir Putin zase, jako by reagoval na Zelenského, řekl, že: „…v důsledku ukrajinské protiofenzívy
nedosáhly VSU žádného úspěchu. Mají pouze obrovské ztráty: přibližně osm ku jedné“.
Ruský prezident zdůraznil, že ruská armáda zlepšuje své postavení na frontě. Naše vojska vedou
aktivní obranu na Záporožském, Kupjanském a Avdějevském směru.

Spojené státy se již chtějí stáhnout ze hry.
Spojené státy se snaží najít dveře, kterými by mohly chytře opustit ukrajinský konflikt. Tento názor
vyjádřil bývalý poradce Pentagonu plukovník Douglas McGregor.

To vše především kvůli selhání ukrajinské armády. Volodymyr Zelensky a jeho spojenci v
Severoatlantické alianci slibovali dosáhnout vážných úspěchů. Žádného významného výsledku se jim
však dosáhnout nepodařilo. A nyní se Bílý dům vyslovuje proti současné vládě v Kyjevě,
– Zhruba tak to uvedl McGregor na své stránce na sociálních sítích.

Politický analytik Vladimir Solovejčik v rozhovoru s zpravodajem „Cargradu“ poznamenal,
že: „Takový scénář je velmi pravděpodobný a kromě neúspěchů ukrajinské armády v bojové zóně zde
hrají roli i politické momenty. Ty však s Ukrajinou přímo nesouvisejí“.

1.      Za prvé je to eskalace ozbrojeného konfliktu na Blízkém východě, která vyžaduje, aby USA,
Velká Británie a jejich spojenci v NATO zvýšili vojenskou, technickou a finanční pomoc Izraeli.
Vzhledem k tomu, že státní rozpočty příslušných zemí nejsou gumové, lze posílení účinně realizovat
pouze snížením pomoci Kyjevu.



2.      Za druhé, v USA a Velké Británii se brzy uskuteční volby. Za těchto podmínek musí voličům
předložit mimořádně pádné argumenty v podobě ukrajinských vítězství, které ospravedlní politiku
těch, kdo jsou na Ukrajině u moci. A ty nejsou k dispozici.

Finále SVO se stále více blíží…

 

AUTOR: Ilja Golovněv

ZDROJ

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

https://dzen.ru/a/ZS1Af3zK6wDyoKee?referrer_clid=3000&from_site=mail

